EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/SJQM/MT

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DOS RECURSOS DE PESSOA FÍSICA

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT por intermédio do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o seguinte retificativo de resultado geral de recursos

da fase de seleção do Edital nº 01/2024/SJQM/MT.

MOSTRA DE MÚSICA

Nº Proponente Projeto Motivo Informativo Resultado do recurso

7

Gabriel Anacleto
Martins Pereira

Música para
todos

Em resposta à interposição de recursos, considerando seu conteúdo, é feita a
seguinte análise:
Foi divulgado edital e seus anexos aos quais todos os proponentes tiveram
acesso. O anexo III trata exclusivamente dos critérios de avaliação, os quais
foram usados pelos avaliadores em todos os projetos.
O recurso está embasado em diversas leis que não se aplicam a este edital,
visto que o edital é regido pela Lei nº 14.399/2022 que institui a Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), no Decreto nº 11.740/2023
(Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na
Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e
Acessibilidade).

Indeferido
Manter a nota obtida

ARTES INTEGRADAS

Nº Proponente Projeto Motivo Informativo Resultado do recurso

1

Diego Henrique de
Oliveira Paes

Tradição dos
Reis: Cores,
Ritmos e Fé

Em resposta à interposição de recursos, considerando seu conteúdo, é feita a
seguinte análise: dança, música e artes visuais na folia de reis são elementos
integrantes de sua existência, contudo, há de se reconhecer a existência de
Audiovisual e Cultura Popular existente no projeto, junção que o qualifica em
Artes integradas prevista no edital.

Deferido o direito de ser
avaliado a íntegra do

projeto com aplicação
dos itens de avaliação

para obtenção de nota.